

خرده‌فروشی

تخم‌مرغ وارد می‌شود

با توجه به اینکه قیمت هر شانه تخم‌مرغ ۳۰ عددی ساده (بدون بسته‌بندی) به ۱۳ هزار و ۵۰۰ تومان رسیده است، دولت به‌منظور تنظیم بازار و کاهش قیمت این محصول اجازه واردات این ماده خوراکی را صادر کرد. به گزارش تسنیم، قیمت مرغ با وجود کاهش حدود ۲۰۰ تومانی در روزهای اخیر همچنان بالاتر از نرخ مورد تایید وزارت جهاد کشاورزی است. همچنین هر کیلوگرم مرغ در بازار مصرف شهر تهران حدود ۸ هزار تا ۸ هزار و صد تومان و در میادین میوه و تره‌بار شهر تهران ۷ هزار و ۳۹۰ تومان است، درحالی‌که وزارت جهاد کشاورزی نرخ منطقی برای هر کیلوگرم مرغ ۷ هزار و ۵۰۰ تومان اعلام کرده بود. قیمت تخم‌مرغ نیز در روزهای اخیر افزایشی کم‌سابقه داشته است؛ هر شانه تخم‌مرغ ۳۰ عددی ساده در تهران ۱۲ هزار تا ۱۳ هزار و ۵۰۰ تومان و در میادین میوه و تره‌بار شهرداری تهران ۱۱ هزار و ۱۹۰ تومان است. بنابر این گزارش، دولت برای تنظیم بازار تخم‌مرغ و کاهش قیمت این محصول اجازه واردات تخم‌مرغ به کشور را صادر کرد که این اتفاق در سال‌های اخیر بی‌سابقه بوده و تولیدکنندگان کشورمان همواره محصولات مازاد خود را به کشورهای مانند عراق، افغانستان و برخی کشورهای CIS صادر کرده‌اند. براساس مصوبه هیأت دولت، حقوق ورودی تخم‌مرغ خوراکی با مجوز واردات تا پایان فصل پاییز تعیین شد. در همین حال رئیس اتحادیه صنف فروشندگان پرند و ماهی گفت: قیمت مرغ در مراکز خرده‌فروشی به ۸۲۵۰ تومان رسیده است. مهدی یوسف‌خانی اضافه کرد: همچنین قیمت مرغ آماده طبخ در عمده‌فروشی در کشتارگاه ۷۴۵۰ تومان و تحویل در واحدهای صنفی ۷۶۰۰ تومان است. قیمت هر کیلوگرم ران مرغ با کم‌ر ۷۲۵۰ تومان، ران مرغ بی‌کم‌ر ۸۲۵۰ تومان، سینه با کتف ۱۴۵۰۰ تومان، سینه بدون کتف ۱۵۵۰۰ تومان و فیله مرغ ۱۷۵۰۰ تومان است.

بررسی میدانی قیمت مرغ

انواع گوشت مرغ	قیمت هر کیلو(تومان)
مرغ تازه	۷۵۰۰
سینه مرغ	۸۱۰۰
جگر مرغ	۴۳۰۰
دل مرغ پاک‌کرده	۷۴۰۰
مرغ جوجه کبابی با استخوان	۱۰۰۰۰
مرغ جوجه‌کبابی بی‌استخوان	۱۴۰۰۰
شینسل فیله	۱۳۱۰۰
بال مرغ	۸۵۰۰
مرغ سبز	۱۱۰۰۰
ساق مرغ	۱۰۷۰۰
پای مرغ پاک‌شده	۳۶۰۰
سنگدان مرغ	۴۵۰۰
گردن مرغ	۳۳۰۰
کتف مرغ	۹۵۰۰

فاوا

«بله» می‌تواند جایگزین تلگرام شود
مدیرعامل شرکت داده‌ورزی سداد گفت: «بله» نخستین پیام‌رسان ایرانی با امکان پرداخت است که می‌تواند جایگزین مناسبی برای نرم‌افزار تلگرام باشد. فرامرز خالقی با بیان اینکه این پیام‌رسان در نمایشگاه الکامپ امسال رونمایی شد، اظهار داشت: در مدت یک هفته از رونمایی این نرم‌افزار ۲۳۰ هزار بار نصب شده و تاکنون ۱۱ هزار و ۵۰۰ کانال و ۱۱ هزار و ۵۰۰ گروه در آن شکل گرفته است. وی از شرکت سداد به عنوان بزرگ‌ترین هلدینگ فناوری‌های اطلاعات نظام بانکی یاد کرد و گفت: سداد که بانک مرکزی و بانک ملی ایران سهامداران عمده آن هستند، قصد دارد با تلفیق فناوری اطلاعات و نظام بانکی، به تسهیل امور مالی مردم کمک کند. خالقی در ادامه میزان استقبال هموطنان از این پیام‌رسان را مطلوب ارزیابی کرد و گفت: برنامه سداد رساندن تعداد کاربران این پیام‌رسان به ۱۵،۱۰ و ۳۰ میلیون نفر در ۲ مرحله است. وی گفت: برای ایجاد امکان پرداخت در پیام‌رسان «بله» نیازمند مصوبه شورایعالی فضای مجازی بودیم که با همکاری وزیر ارتباطات، این مشکل رفع شد. وی پیام‌رسان بله را نرم‌افزاری ایمن توصیف کرد و گفت: به عقیده مسئولانی که با آن آشنا شده‌اند، «بله» این امکان را دارد که از نظر مسائل سیاسی دغدغه مسؤلان را در استفاده کاربران ایرانی از نرم‌افزارهای مشابه خارجی نظیر تلگرام رفع کند. مدیرعامل شرکت داده‌ورزی سداد گفت: پیام‌رسان بله روی بستر مخابرات ایران تعریف شده است و از این بابت هیچگاه قطعی نخواهد داشت. خالقی از پیام‌رسان «بله» به عنوان پشتیبان سامانه «بام» بانک ملی ایران یاد کرد و گفت: هر دو این نرم‌افزارها در سامانه‌هایی طراحی شده‌اند که امکان هک کردن آن در حداقل میزان ممکن است.

چین حتی محصولات پتروشیمی ایران را با واسطه می‌خرد

بسته شدن حساب ایرانیان به بهانه اجرای FATF



به گفته وزیر اقتصاد، برخی شرکت‌های صادرکننده ایرانی از نظر انتقال منابع ناشی از صادرات خود با مشکلاتی مواجه شده بودند که سفر تازه او به چین درباره رفع آن با مقامات عالی این کشور از جمله مقام ناظر سیستم بانکی و وزیر مالیه چین برندها شد؛ مگر این نیست که پتروشیمی تحریم نیست؟ پس چرا در صادرات هم صحبت‌هایی شد اما مسلم آن است که نظر دولت این کشور حل مشکلات پیش‌روی روابط تجاری ۲ کشور است. جالب اینکه یک روزنامه اصلاح‌طلب روز گذشته موضوع دیگری را مطرح کرده و از مسدود شدن حساب ایرانیان در سایر کشورها نوشته است: «وزیر اقتصاد در حالی اینها را گفته که در همین یک ماه گذشته بسیاری از کشورها از جمله امارات عربی متحده، عمان، کویت، قطر، جمهوری آذربایجان، تایوان و کره هم به بهانه تحریم‌های ۲ ماه پیش ایران به دلیل فعالیت‌های موشکی، بازرگانی جدیدی را آغاز کرده و حساب‌های شرکت‌های ایرانی را که چندان مواضع روشنی ندارند، بلوکه می‌کنند».

چینی‌ها محصولات پتروشیمی ایران را از دلال می‌خرند

رئیس انجمن صنفی کارفرمایی صنعت پتروشیمی از فشار آمریکا و عربستان برای حذف بزرگ‌ترین بازار پتروشیمی ایران خبر داد. احمد مهدوی در نشست خبری گفت: به‌دنبال حذف منابع درآمدی کشور هستند و چون پتروشیمی بزرگ‌ترین منبع تأمین ارز بعد از نفت است، روی آن فشار می‌آورند اما کسی توجهی ندارد. به گزارش تسنیم، مهدوی افزود: اکنون سیر صادرات محصولات

واردات و صادرات نیست و مسائل حسابرسی آنها به طور دقیق رعایت نمی‌شود. تمام این مسدودیت‌ها به‌خاطر مسائل پولشویی است و عموماً آنهايي هستند که نحوه فعالیت اقتصادی‌شان مشخص نیست». رئیس اتاق ایران و چین با تأکید بر اینکه حساب‌های اشخاص حقوقی بسته نشده‌است، ادامه می‌دهد: «عده‌ای هستند که ویزای چین گرفته‌اند و برای خودشان کار می‌کنند، کالاها را به صورت غیرمجاز وارد و صادر می‌کنند. دولت چین هم حساب‌های آنها را مسدود کرده است. دقت داشته باشید اینها حساب‌های اشخاص بوده، نه شرکت‌ها. حساب شرکت‌های ایرانی را که وضعیت آنها روشن است، مسدود نمی‌کنند. در کل تمام اینها به خاطر مسائل پولشویی است؛ می‌خواهند ببینند پول‌ها را از کجا آورده‌اند و با آنها چه کار می‌کنند». در این بین طیب‌نیا، وزیر اقتصاد در آخرین روزهای وزارت خود مساله بسته شدن حساب‌ها را تذکیر می‌کند و در عین حال از فرستادن هیاتی برای حل مشکل خبر می‌دهد. او ۲ روز پیش گفت البته حساب فعالان اقتصادی در چین مسدود نشده است، بلکه سامانه‌ای در چین مستقر شده تا روابط تجارت خارجی بین سیستم بانکی، گمرک و مقام ناظر ارزی چین را تنظیم کند که این موضوع نوع روابط تجاری ایران با چین را دچار تحول می‌کند. وزیر امور اقتصادی و دارایی ادامه داده است: در روزهای گذشته، رایزنی‌های بسیاری با مقامات بانکی چین انجام شده است تا این مشکل برطرف شود و قرار است هیاتی هم از بانک مرکزی ایران برای پیگیری حل این موضوع به چین سفر کند.

نظر ما نرخ تورم در تیر امسال در مناطق شهری ۷/۶ درصد است، افزود: این عدد از نظر بانک مرکزی ۱۰/۳ درصد است. پارسا گفت: نرخ مشارکت در بهار امسال نسبت به بهار پارسال ۳۹/۵ به ۴۰/۶ درصد رسیده است. وی افزود: نرخ بیکاری کشور در بهار پارسال ۱۲/۲ درصد بود که در بهار امسال به ۱۲/۶ درصد رسیده است. رئیس مرکز آمار ایران گفت: تعداد شاغلان کشور در بهار امسال نسبت به بهار سال گذشته ۷۰۳ هزار نفر اضافه شده است؛ از این تعداد ۴۵ هزار نفر در بخش کشاورزی، ۲۳۵ هزار نفر در بخش صنعت و ۴۲۰ هزار نفر در بخش خدمات بوده‌اند. در بخش صنعت ۱۲۹ هزار نفر به شاغلان صنایع غیر از ساختمان و ۹۶ هزار نفر به صنعت ساختمان اضافه شده است که این نشانگر آن است که صنعت ساختمان به آرامی رشد خود را آغاز کرده است. از این تعداد شاغلان ۲۹۱ هزار نفر زن بوده‌اند.

۷۸ درصد رشد اقتصادی نفتی بود

رئیس مرکز آمار ایران با اشاره به رشد ۱۱/۱ درصدی اقتصادی کشور با پایه سال ۹۰ از منظر آمار ایران گفت: از نظر ما ۵/۸ درصد از این رشد مربوط به گروه نفت است و بنابراین ۵۲ درصد رشد پارسال مربوط به گروه نفت بوده است.



به گزارش خبرگزاری صداوسیما، امیدعلی پارسا در جمع خبرنگاران افزود: از نظر بانک مرکزی رشد اقتصادی کشور در سال گذشته ۱۲/۵ درصد بود که از نظر آنها ۹/۸ درصد مربوط به گروه نفت است. پارسا افزود: بنابراین از نظر بانک مرکزی ۷۸ درصد از رشد سال گذشته مربوط به گروه نفت بوده است. وی گفت: از نظر مرکز آمار ایران رشد اقتصادی بدون نفت سال گذشته ۶/۴ درصد و از نظر بانک مرکزی ۳/۳ درصد است که اختلاف زیادی را نشان می‌دهد. رئیس مرکز آمار ایران با بیان اینکه از

کوله‌بران از راه عبور خواهند کرد

رسمی ادغام می‌شود. بنا به گفته خورشیدی، براساس آیین‌نامه ساماندهی کوله‌بران، راهاندازی سامانه‌های توسط وزارت صمت و صدور کارت‌های الکترونیکی برای کوله‌بران در دستور قرار گرفته است. به این ترتیب کوله‌بران برای واردات کالا به جای عبور از معابر صعب‌العبور از طریق بازارچه‌های مرزی و رسمی کشور و تحت نظارت‌های قانونی که قانونگذار در حوزه‌های مختلف پیش‌بینی کرده نظیر حوزه بهداشت و درمان، استاندارد، قرنطینه و ثبت واردات در گمرکات کشور اقدام به واردات کالا خواهند کرد. وی یادآور شد: براساس آیین‌نامه دولت درباره ساماندهی مبادلات مرزی از طریق کوله‌بری مربوط به ۴ استان آذربایجان غربی، کردستان، کرمانشاه و سیستان و بلوچستان است که براساس آن معابر کوله‌بری در بازارچه‌های مرزی و

گمرک

اصلاح مواد یک و ۲ تبصره ۴ ماده ۱۸ دستورالعمل اجرایی قانون مبارزه با قاچاق باعث می‌شود دستگاه‌های اجرایی در مقام رسیدگی و تشخیص کالای قاچاق دچار سوهداشت نشوند. قاسم خورشیدی، سخنگوی ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز در گفت‌وگو با فارس، افزود: براساس صراحت مواد دیگر این دستورالعمل اجرایی، حمل‌ونقل کالایی بدون برنامه در کشور و بدون ثبت در سامانه جامع انبارهای وزارت صنعت، معدن و تجارت قاچاق است. خورشیدی تصریح کرد: آیین‌نامه اخیر هیات دولت درباره ساماندهی مبادلات مرزی از طریق کوله‌بری مربوط به ۴ استان آذربایجان غربی، کردستان، کرمانشاه و سیستان و بلوچستان است که براساس آن معابر کوله‌بری در بازارچه‌های مرزی و

وزیر

تعرفه‌های جدید از هر لحاظ قیمت را برای کاربران کاهش می‌داد اما به دلیل اعتراض کاربران مصوبه نرخ‌های جدید اینترنت را متوقف کردم تا دوباره بررسی شود. به گزارش فارس، محمود واعظی، وزیر ارتباطات در نشست با خبرنگاران، درباره توقف اجرای تعرفه‌های جدید اینترنت ثابت که در روزهای اخیر به دستور وی انجام شد، گفت: این مصوبه از هر لحاظ به نفع کاربران بود اما پس از اعلام آن به گونه‌ای شد که مردم تصور کردند تعرفه‌های جدید به ضررشان است. وی افزود: در حال حاضر مردم به صورت خرد برای اینترنت هزینه پرداخت می‌کنند که برای مثال در ابتدای ماه ۸ هزار تومان و بابت گیگ‌های اضافه هزینه جدا پرداخت می‌کنند که در نهایت

تغییر تعرفه‌های جدید اینترنت ثابت

متوسط هزینه ماهانه اینترنت ۲۵ هزار تومان برای‌شان تمام می‌شود اما در تعرفه‌های جدید قرار بود مردم ماهی ۱۰ هزار تومان شامل ۳ گیگ ترافیک داخلی و ۶ گیگ ترافیک بین‌الملل بپردازند که از این نظر به نفع مردم بود. واعظی درباره وزیر پیشنهادی برای وزارت ارتباطات گفت: سیاست‌های وزارت ارتباطات در دولت دوازدهم همان سیاست‌های گذشته است و حتی بهتر خواهد شد، زیرا آقای جهرمی جوان است و نسبت به من شاید نوآوری و جسارت بیشتری داشته باشد؛ آقای جهرمی حمایت من را در هر کجا که هستم خواهد داشت و در رابطه با رئیس‌جمهور و دولت کمکی نیاز داشته باشند حمایت خواهم کرد. وی درباره حضورش به عنوان رئیس دفتر رئیس‌جمهور در دولت دوازدهم گفت: شایعه زیاد است.

اسر خط خبر

■ بانک مرکزی، فعالیت صندوق قرض‌الحسنه آینده‌سازان میهن استان لرستان را غیرمجاز اعلام کرد.
■ طبق جدیدترین گزارش سازمان هواپیمایی در تبرماه، تأثیر در تاخیرات پروازی گوی سبقت را از دیگران ربود. میزان پروازهای تاخیردار این شرکت ۶۱ درصد بود. پس از این شرکت هواپیمایی نفت با ۶۰ درصد رتبه دوم را به خود اختصاص داد.
■ معاون وزیر جهاد با بیان اینکه خرید تضمینی گندم از ۸ میلیون و ۳۶۵ هزار تن گذشت، گفت: ارزش این میزان گندم خریداری شده بیش از ۱۰۲ هزار میلیارد ریال است که بالغ بر ۵۰ درصد مطالبات کشاورزان تاکنون پرداخت شده است.
■ مدیر امور بین‌الملل شرکت سپرده‌گذاری مرکزی اوراق بهادار، از عرضه سهام یک شرکت ایرانی در بورس استانبول خبر داد و گفت: کارگروهی متشکل از بورس تهران، شرکت سپرده‌گذاری مرکزی، بورس استانبول، تاکاس بانک و شرکت MKK تشکیل شده است تا زمینه پذیرش و قیمت‌گذاری سهام این شرکت پتروشیمی در بورس استانبول فراهم شود.
■ مدیرکل استاندارد استان تهران از شناسایی و توقیف ۶ برند قند و شکر غیراستاندارد در بازار مواد غذایی مولوی تهران در مردادماه خبر داد و گفت: قند و شکرهای غیراستاندارد توقیف‌شده، با نام‌های تجاری زرین دانه، موهبت، نریمان، پاسارگاد، فرجی و نوکل بودند.
■ در ۴ ماه نخست امسال ۲۲۰ تن سیگار حای تولید شده ارزش ۸۴۱ هزار دلار به ایران وارد شده است.
■ براساس تصمیم شورای پول و اعتبار، فقط ۳ موسسه البرز ایرانیان، افضل توس و وحدت (آرمان) منحل می‌شوند.
■ نیره پیروز رئیس سازمان ملی استاندارد با اشاره به تدوین سخت‌گیرانه استانداردهای خودرو و تطبیق آنها با استانداردهای بین‌المللی افزود: تعداد استانداردهای قابل قبول خودرو از ۵۵ مورد به ۸۳ استاندارد رسیده است که تولیدکنندگان خودروها در صورت رعایت نکردن این موارد اجازه تولید نخواهند داشت.

کار

خبرنگاران مشمول قانون مشاغل سخت و زیان‌آوردند

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی از تشکیل کمیته‌ای برای تشخیص مشاغل خبرنگاری در مطبوعات و خبرنگاری‌ها برای استفاده از مزایای شغل سخت و زیان‌آورد خبر داد و گفت: خبرنگاران مشمول قانون بازنشستگی مشاغل سخت و زیان‌آور هستند. به گزارش فارس، علی ربیعی در پاسخ به پرسشی درباره سخت و زیان‌آور بودن شغل خبرنگاری اشاره به اینکه موضوع بیمه تأمین اجتماعی خبرنگاران در تفاهمی با وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی حل‌وفصل شده است، گفت: پیش از این براساس یارانه‌ای که تخصیص داده شده بود، بیمه صورت می‌گرفت و اکنون محدودیتی در این زمینه موجود ندارد. ربیعی درباره سخت و زیان‌آور بودن شغل خبرنگاری ادامه داد: همه مشاغل و گروه‌های شغلی در صداوسیما و دیگر خبرنگاری‌ها و مطبوعات مشمول مشاغل سخت و زیان‌آور نمی‌شوند، چراکه برخی افراد در بخش آداری مشغول به کارند و برخی مستقیماً به کار خبرنگاری مشغولند. وزیر تعاون توضیح داد: کمیته‌ای تشکیل شد تا براساس آن مشاغل خبرنگاری را تشخیص دهد و براساس آن مزایای مربوط به سخت و زیان‌آور به آنها تخصیص داده شود.

معنن

۹۹در صد معادن بدون استفاده‌اند

سخنگوی کمیسیون صنایع و معادن مجلس دهم از وجود ۶۲ میلیارد تن ذخایر معدنی در ایران خبر داد. سعید باستانی در گفت‌وگو با رادیو اقتصاد اظهار داشت: هم‌اکنون از میزان این ذخایر کمتر از ۵۰۰ میلیون تن در حال استحصال و بهره‌برداری است. وی در ادامه با بیان اینکه کمتر از یک درصد ذخایر معدنی کشور در حال بهره‌برداری است، اظهار داشت: جدا از این زنجیره ارزش معادن کشور نیز کامل نیست. وی با تأکید بر اینکه بخش معدن نیازمند نگاه ویژه است، گفت: این حوزه در اشتغالزایی، پویایی تولید، صادرات، قدرت آرزواری، خلق ثروت و... در کشور بسیار نقش آفرین است. وی درباره برنامه‌های پیشنهادی وزرای دولت دوازدهم تصریح کرد: یکسری اهداف کلان در سند چشم‌انداز ۱۴۰۴ و برنامه پنج‌ساله ششم توسعه برای همه حوزه‌ها تعیین شده است اما لازمه دستیابی به این اهداف تعریف راهکارهای اجرایی و برنامه‌ریزی عملیاتی در حوزه‌های بخشی و میان‌بخشی است. وی با اشاره به اینکه برخی از برنامه‌های وزرای پیشنهادی با عجله تهیه و به مجلس ارسال شده است، اظهار امیدواری کرد وزرا در فرصت یک هفته‌ای پیش‌رو برنامه‌های خود را به‌صورت جدی‌تر و با جزئیات بیشتر به نمایندگان برسانند تا آنان بتوانند تصمیمات درست‌تری بگیرند.